DE ordine verò ipsarum, quomodo quæque disposita est, vt quædam sint priores, quædam posteriores, & quomodo sese habent interuallis, ex hisce quæ in astrologia dicuntur, contemplantur oportet: dicitur enim ibi sufficienter. Accidit autem per rationem singularum fieri motiones, ipsis nimirum interuallis, vt aliæ sint celeriores, aliæ tardiores. Nam cum supponatur, extimam quidem cæli lationem simplicem, atque celerrimam esse, cæteras verò tardiores, ac plures, (quæque namque stella, motu fertur contrario atque cælum, suo in orbe,) consentaneum iam est rationi, eam quidem, quæ propinquissima est simplici, primæque conuersioni plurimo in tempore suum orbem transire: eam verò, quæ remotissima est, in minimo. Cæterarum autem semper eam quæ est propinquior, in maiore: eam verò, quæ est remotior, in minore. Propinquissima namque maximè superatur, remotissima verò minimè omnium, ob remotionem. At media, per distantia iam rationem, vt mathematici quoque demonstrant.

A

CAP. XI.

ΚΕΦΑΛ. ΙΑ΄.

Οτι τα αστρα σφαιροειδη εστι.

Quod astra spherica figura sint.

**A**T qui figuram uniuscuiusque stellarum rotundam, maxime non absque ratione quispiam esse existimabit. Nam cum demonstratum sit, stellas haud aptas esse per se moveri; Naturaque nihil absque ratione, frustra que faciat: patet, eam figuram ipsam immobilibus tribuisse, quae minime est motiua. Talis autem est rotunda, propterea quod instrumentum nullum habet ad motum. Quare patet, stellarum molem rotundam esse. Praeterea, similiter sese habent omnes ac vna. At Luna per ea quae circa vitum accidunt, rotunda esse ostenditur. non enim accrescens, atque decrescens, pluries quidem altera ex parte curua, altera concava fieret, aut vtraque ex parte curua, semel autem duas in partes aequales bipartita videretur, & rursus per astrologiam. non enim Sol cum deficit, concavus ea ex parte qua deficit, videretur. Quare si stella vna est talis, patet & caeteras omnes rotundas esse.

B

C

**T**Ο δε σχημα των αστερων εκαστου σφαιροειδες μαλιστα αν τις βυλογως υπολαβοι. επει γαρ δεδχεται, οτι ετε κινειασ πεφυκασ δι εαυτων. λι δε φυσικως εσθεν αλογως εσθε ματιω ποιη. δηλον οτι και σχημα ποιουρον απεδωκε τοις ακινητοις, ο ηκιστα εστι κινήτων. ηκιστα δε κινήτων λι σφαιρα, διε το μηθεν εχον οργονον προς τιω κινήσιν. ωστε δηλον οτι σφαιροειδη αν ειη τ ογκον. επι δ, ομοίως μη απδματα εεν. λι δε σελιωη δεικνυται διε των πει τιω οψιν, οτι σφαιροειδης. ε γαρ αν εγινετο αυξανομηνη, και φθινουσα, τα μη πληστα μωοειδης, η αμφικυρτος, απασ δε διχτομος. και παλιν διε των αστρολογικων, οτι ετε αν ησδμ αι τδ ηλιε εκλειψας μωοειδης. ωστ ειωρ εστιν εν τοιοδτον, δηλον οτι και παλλα αν ειη σφαιροειδη.